
    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

1 

 

 
                  

 

 
 

 

ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ 

 
 

 

Θεσσαλονίκη  29-4-2024 

 

Αριθ. Πρωτ. 4019 

 

Ορισμός Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής  

για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας  

ανάδειξης Προέδρου με το Αναπληρωτή του εκ των εκπροσώπων των φοιτητών στις 

Κοσμητείες, για την ολοκλήρωση των εκλογών του Συμβουλίου φοιτητών του Πανεπιστημίου 

Μακεδονίας 

 

 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

έχοντας υπόψη:  

 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 43 του ν. 4957/2022 (Α΄141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της  λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως     τροποποιήθηκε με την παρ. 5 του άρθρ. 75 

του ν.4975/2022     (Α΄187). 

 

2.   Τo άρθρο 8 της με αριθμ. 123024/Ζ1/2022 Κ.Υ.Α. «Καθορισμός της διαδικασίας                

ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων 

και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των 

εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού 

Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» 

(Β΄5220/7.10.2022). 

 

3. Την αριθμ. Φ/149466/Ζ2 Απόφαση (Β΄ 7603/31.12.2023) «Παράταση των αναφερομένων στο 

άρθρο 463 του Κεφαλαίου ΙΖ’ του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) προθεσμιών». 

 

4.Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις» (Α΄184/2020). 

 
5.Το π.δ. 88/2013 (Α΄ 129) «Μετονομασία του Πανεπιστημίου Μακεδονίας Οικονομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών, συγχώνευση τμημάτων και ίδρυση – συγκρότηση σχολών». 
 
6.Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και 

την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων – 

ΓΚΠΔ/General Data Protection Regulation – GDPR)  

 

ΑΔΑ: ΨΔΠ7469Β7Ι-ΑΨ1



    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

2 

 

7.Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 

μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 

2016 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄137/29.08.2019)  

 

8.Την υπ  αριθμ. 5204/11-11-2021 Υπουργική απόφαση για τη λειτουργία της ψηφιακής κάλπης 

«ΖΕΥΣ» (ΦΕΚ Β΄5244/12.11.2021)  

 

10.Το αριθμ. Πρωτοκόλλου 3587/10-4-2024 έγγραφο της Πρυτανείας «ενέργειες για την 

ολοκλήρωση του Συμβουλίου φοιτητών» σύμφωνα με το ν. 4957/2022 άρθρο 43 

 

9.Την αριθμ. Πρωτοκόλλου 3829/22-4-2024 διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

φοιτητών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας 

 
11.Τα αποτελέσματα της ηλεκτρονικής κλήρωσης (24/04/2024) για την ανάδειξη της τριμελούς 
εφορευτικής επιτροπής μεταξύ του σύνολο των φοιτητών/τριών που απαρτίζουν το 
εκλεκτορικό σώμα. 

Αποφασίζει  

 

τη συγκρότηση τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) 

για την ανάδειξη  Προέδρου με το Αναπληρωτή, ως εξής: 

 

 

Τακτικά Μέλη : 

 

1. Ασλανίδης Παναγιώτης του Νικολάου (A.M. iis 24127) 

2. Χρυσαργύρη Αικατερίνη Ευτυχία του Διονύσου (Α.Μ. ite24036) 

3. Μίχα Μαριάμ του Μιχαήλ (eps23042) 

 

Αναπληρωματικά Μέλη :  

 

1. Μαυράκη Σοφία του Σάββα (bba21191) 

2. Παπαδόπουλος Ευάγγελος του Θωμά (eco22346) 

3. Φυσσέας Μάριος του Ευάγγελου (ies21001) 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί  στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου.  

                  

Η Προισταμένη Διεύθυνσης 

   Ακαδημαϊκών Θεμάτων 

 

 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΟΥ 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  
- Συμβούλιο Φοιτητών 

- Οριζόμενα μέλη Εφορευτικής Επιτροπής 

- Γραφείο Πρυτανείας  

- Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων  

- Τμήμα Στατιστικής, Μηχανοργάνωσης και Πληροφορικής 

ΑΔΑ: ΨΔΠ7469Β7Ι-ΑΨ1


		2024-04-29T13:20:09+0300
	Athens




